tioris te tollere. et tuo matrimonio copula re. Quo auditor ex p̄ira insaniens furibundus abscessit. Ap̄plus aut̄ intrepidus et constans oēs ad patientiā et p̄stantiā p̄forauit et ep̄bigeniā corā se ex timore p̄stratā cū certis viginib⁹ bñndixit. Id post missarū at soleūnia rex spiculatorez milis q̄ iuxta altare matib⁹ stante. et expansis manib⁹ in celū orante misso a tergo gladio interfecit et martyre fecit. Quod p̄plus audies ad palaciuꝝ regis oīa incensurus p̄perabat. Sed a p̄sbyteris et dyaconib⁹ vix detenni apli martiriuꝝ cum gaudio celebraverunt. Rex vō cū nec p̄ matronas ad eā directas. nec p̄ magos et bigenā posset aliquaten⁹ imitare. totā eius domū igne copioso vallauit. vt ipaz cū ceteris viginib⁹ p̄cremaret. Apostol⁹ aut̄ eisdē appārēs omnē ignē ab earū domo excussit. Qui erūpens regis palatium inuasit. et solo rege evadēte vix cum vnicō filio cuncta p̄sumpt̄. Statimqz filius arreptus a demonio p̄is crima cōfitens ad sepulcrū apostoli p̄petravit. Id ater vō turpissim⁹ leprosus effect⁹ cū curari nō posset. manu p̄p̄a gladio se permittit. Id opul⁹ aut̄ frēz ep̄bigenie ab apostolo baptizatū regē p̄stituit. Qui p annos. lxx. regnauit. et filiuꝝ suū sibi substituēs xpianū cultū magifice ampliavit. et totā eibī opie p̄uincia ecclesijs xp̄i replevit. Zaroes at et ap̄barat abea die qua regis filiuꝝ apostolus susciavit in p̄sibem fugerit. Et symon et iudas ibidē eos vicerūt. S. Morondum q̄ in biō maibeo q̄tuor p̄ncipalit̄ p̄siderat. Id rū est obedientie velocitas. q̄ morvt xp̄seū vocavit. continuo teloneū reliquit. nec dños suos iumentōnes vectigaliū impfēctas reliquit ⁊ xp̄o p̄fecte adhesit. Id post bac velocitate obediētie quibā occasionē erroris sibi assumpserūt. sic recitat hiero. in originali sup̄p̄dicū locū dicens. Arguit in B loco porpbirius et iulianus augustus vt im peritiā historici mentientis. vel stulticiā eos rū q̄ statim secuti sūt salvatorē. q̄i irrationabiliter quēlibet vocantē homiēm sint secuti cum tante vīutes tantaqz signa p̄cesserint q̄ apostolos aīqz crederet vīdille nō dubius ē. Certe fulgor ipse et maiestas diuinitatis

Matheo.

occulta que etiam in humana facie relucebat ex primo ad se videte trahere poterat aspectu. Hie i magneti lapide hunc ut dicitur ut anulos et festucas sibi copulet. quanto magis dominus omni creaturarum ad se poterat trahere quod volebat. **H**ec biero. **S**cđm est ei largitas siue liberalitas. quod statim fecit ei puerum magnum in domo sua. Quod quodcumque puerum non tam fuit magnum ratione laute preparatus. sed etiam fuit magnum proximo ratione voti. quod cum magno affectu et desiderio ipsum recepit. **S**cđo ratione misterij. quod illud fuit indicatiuum magni misterij. Quod misterium exponit glo. super lucam dices. Qui domicilio christum recipit interno maximis exuberantibus pascit delectatibus voluptatum. Tertio ratione documentorum. quod ibi magna documenta exhibuit. sicut miscelliam volo. et non sacrificium. et non egent quod sanis sunt medico. **T**ertio ratione in uitato. quod magni discumbentes etiam initati fuerunt. scilicet christus et discipuli eius. **T**ertiū eius humilitas. que apparuit in duobus. **P**rimo hoc quod se publicanus manifestauit. Ceteri euangeliste ut dicunt glo. verecundie causa et euangeliste honore non men vulgatum non ponunt. Christus qui scriptum est iustus in primis accusator est sui. mattheum se et publicanum non iurat. ut ostendat nullum conuersum debere de salute diffidere. cum apostolus et euangelista de publicano repente sit factus. **S**cđo in hoc quod ad suas iniurias patiens fuit. **Q**uando enim pharisei murmurabant quod christus ad hominem peccatorum divertisset potius eis mattheus respondisse ac dixisse. Vos potius misericordes patres estis quod vos iustos arbitrantes medicum refugitis. Ego autem iam peccatorum dici non valeo qui ad medicum salutis configio. et eidem vulnerum meorum non abscondo. **B** **Q**uartum est euangelij ipsius in ecclesia magna solennitas. eius ei euangelium per ceteris euangelij magis in ecclesia frequentat sicut et psalmi dauid et epistles pauli per ceteris scripturis amplius in ecclesia recitat. Cuius hec est ratio. quoniam teste iobanne tria sunt genera peccatorum. scilicet peccatum superbie luxurie et avaricie. **P**reccato superbie peccatum saulus a saule superbissimo rege dicitur. qui ecciam supra modum persecutus est. **P**reccato

luxurie peccauit dauid. quod et adulterium commisit. et propter ipsum adulterium fidelissimum militem suam occidit. **P**reccato avaricie peccauit mattheus. quod avariciam lucris turpibus inbiabat. fuit enim telonarius. Est autem teloniū ut dicitur cyrildor. locus in portu maris. ubi merces naviū et nautarum emolumēta redduntur. Tela los autem grece ut dicit beda latine dicitur vectigal. Licet igit isti patres extiterint. eoꝝ tamen pnia ad placuit ut non solum dominus eorum culpis ignoraretur. sed et eis dona sua multipliciter cumularetur. **N**ā leuissimum persecutorē fecit fidelissimum predicatorē. adulterū et homicidā fecit prophetas et psalmistā lucris inbiantē et cupidū fecit apostolū et euangelistā. Ideo igit hōy triū dicta nobis tam frequenter recitantur. ut nullus qui paupertati voluerit desperet de venia. quoniam tantos in culpa tales perspicit fuisse in grā. **P**rotandū insuper quod beatū ambo. circa questionē beatitudini maiori quedā ex parte medici. quedā ex parte infirmi sanati. quedā ex parte modi sanandi considerantur. In medico tria fuerunt. scilicet sapientia qua radicē morbi cognovit. bonitas qua medicamenta adhibuit. potentia qua ipsum tam subito mutare potuit. Bebis tribus sic idē dicit ambo. ipsa persona ipsius maiori. **H**ic potest auferre cordis mei dolorē et aīe pallore quod non uit occulta. Et hoc quoniam ad ipsum inueni medicū quod in celis habitat et in terris spargit medicamenta. **H**oc quoniam et secundum. **H**ic potest solus sanare vulnera mea quod ne scit sua. **H**oc quoniam ad tertium. **I**n ipso autem infirmo sanato. scilicet in beato mattheo tria considerantur sicut dicitur ambro. ostendit. Christus namque in moribū perfecte exiit. curanti gratia extitit. et in sanitate recepta semper mundū se seruavit. **A**nde ait. Sequebamur mattheus iam letus et alacer et exultabat dicens. Jam non publicanus ero. iam non portoleui. Exultavi post quod christum inbui. Et hoc quo ad ipsum. **O**bvio genus meum. fugio vitam meā. solū te sequor domine iesu qui sanas vulnera mea. **H**oc quo ad secundum. **Q**uis est qui me separat a caritate dei que in me est. tribulatio an angustia. an famas. **H**oc quo ad tertium. **Q**uod autem sanandi sicut beatū ambo. triplex fuit. **P**rimo enim christus ipsum vinculis ligauit. Secundo

De sancto Bauricio.

cauteriu*m* ipm imp̄ssit. Tertio omnē putredi
nē em̄ dāuit. Unā ita m̄b. loquēs in psona
mathei. Ligat⁹ sū fidei clavis et bonis cōpe;
vibus caritatis. Hūser ieu meoꝝ putredies
pctōꝝ dū babes vinculis caritatis ligatuꝝ.
Heca qdūq; in ueneris viciōsū. Hoc qntū
ad pm̄. Omne mandatu tuū si c̄ cauteriuꝝ
imp̄ssum tenebo. et si vrit cauteriuꝝ mandati
tū putrefactā carnis exurit ne ad vir⁹ serpat
pragio. Et si mordet medicamētū tū ulceris
tollit viciū. Quātū ab scdm. Veni cito dñe
incidēs occultas et latētes varias passiones
Alperi cito vuln⁹ ne noxiōs serpat humor.
emūda oē qd̄ fetidū ē pegrinolauacroll. Hoc
qntū ad tertiu. Ei⁹ āt euangelū āno dñi. d.
qd̄ manib⁹ suis sc̄perat cū ossib⁹ bū barna
be repūē. Qd̄ qd̄ euangelū bū barna
bas secū ferebat. et sup̄ infirmos illō ponēs
oē tam fide barnabe qz merito mathei cō
tinuo liberabat.